
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об установлении индивидуальной платы за подключение 
(технологическое присоединение) объекта к централизованной  

системе водоснабжения и водоотведения акционерного  
общества «Анапа Водоканал» 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении  
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 
27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Законом Краснодарского края от 15 октября 2010 г. № 2065-КЗ «О наделении 
органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного 
водоснабжения, водоотведения», статьей 34 Устава муниципального 
образования город-курорт Анапа, на основании протокола заседания Коллегии 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа по вопросам 
установления тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения  
от 3 октября 2022 г. № 2 п о с т а н о в л я ю:  

1. Установить индивидуальную плату за подключение (технологическое 
присоединение) к централизованной системе водоснабжения и водоотведения 
акционерному обществу «Анапа Водоканал» в целях обеспечения 
водоснабжения и водоотведения объекта капитального строительства «ЖК 
«Высокий берег» 1-й этап строительства, литер 1, 2, 3», расположенного по 
адресу: г. Анапа, ул. Крылова, 13, для заявителя: общество с ограниченной 
ответственностью «ЛЭНД», с подключаемой нагрузкой по холодному 
водоснабжению 406,7 м3/сут., по водоотведению 380,85 м3/сут. в 
индивидуальном порядке при отсутствии технической возможности 
подключения в следующем размере: ставка тарифа (базовая) на подключаемую 
нагрузку по холодному водоснабжению – 177,4 тыс. руб./м³ (без НДС), ставка 
тарифа (базовая) на подключаемую нагрузку по водоотведению –  



2 

36,31 тыс. руб./м³ (без НДС). 
2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение  
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа  
Моисеева А.А. 

4. Постановление вступает в силу после его подписания. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 
 


